
ê
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANoPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 1 71/2019/CFH, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETOjiA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
49/2019/CGHST;

RESOLVE

Art. I' Designar os representantes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,

Art. 2' Atribuir 01 (uma) hora semanal de trabalho para cada membro, para o exercício desta
atividade.

KUARTt:WC

constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em H.estória, p
período de 02 (dois) anos, com efeitos a 09 de setembro de 2019:

lc

TITULARES SUPLENTES  
Waldomiro Lourenço da Salva Júnior (Presidente) Roselane Neckel  
Fabio Augusto Mordes Soares Alexandre Busko Valem  
Flávia Florentino Varella Ana Lucra Vulfe Notzold  
Henrique Espada Rodrigues Lima Filho Silvio Marcus de Souza Corria  
Claricia Otto (MEN/CED) Joana Vieira Borgas (MEN/CED)  
Paulo Pinheiro Machado Lulas de Meio Reis Bueno  
Rodriao Bravio Bonaldo Aline Dias da Silveira  
Alex Deean Letícia Borges Nedel  


